
Okresní sdružení hasičů Rakovník ve spolupráci  

s Okresní odbornou radou hasičskéhosportu 

vyhlašuje I. ročník seriálu soutěží v požárním útoku 

 

RAKOVNICKÁ LIGA V PÚ DOSPĚLÝCH A DOROSTU 2025 
 
 

 
 

1. Nejvyšším orgánem je OORS, zastupující OSH: 
a. OORS je vyhlašovatelem 
b. OORS zajistí na každou soutěž rozhodčího disciplíny 
c. OORS spolupracuje s pořadateli 
d. Na jednotlivých soutěžích musí být přítomni nejméně dva členové OORS 

 
 

2. Účast: 
a. Soutěže se mohou zúčastnit členové SH ČMS, kteří jsou registrováni v centrální 

evidenci členské základny SDH jako SPORTOVCI a mají uhrazen členský 
příspěvek za sportovce hlavnímu spolku (SH ČMS) na rok 2025. 

b. Soutěže se mohou zúčastnit družstva mužů, žen, dorostenců, dorostenek a smíšená 
družstva na základě platných průkazů členů SH ČMS s fotografií a přihlášky. 

c. Kategorie muži, ženy asmíšená družstva (od 15 let) dle pravidel Požárního sportu 
(Pokyn GŘ HZS ČR č. 10/2018 v platném znění). Dorostenci, dorostenky a smíšená 
družstva dorostu (13–18 let) dle pravidel sportovní části Směrnice pro celoroční 
činnost dorostu.  

d. Soutěžící v kategoriidorostu musí splňovat věkové hranice dle rozdělení věkových 
kategorií pro 2024/2025. 

e. Každé družstvo zaplatí startovné 300 Kč. 
f. Při účasti více družstev z jednoho kolektivu je nutné družstva přihlašovat pod stejným 

označením na všech soutěžích v daném roce, aby bylo možné správně udělovat body 
jednotlivým družstvům. 
 
 

3. Půjčování závodníků: 
a. Každé družstvo si může půjčit maximálně 1 závodníka z jiného družstva. 
b. Každý závodník může v daném závodustartovat pouze ve dvou družstvech (vlastní 

a jedno další). Závodník absolvuje závod vždy v dresu vlastního družstva. 
c. Žena může být zapůjčena do týmu mužů, muž nemůže být půjčen do týmu žen.  
d. Půjčování kontroluje rozhodčí základny. Při porušení pravidla půjčování bude 

diskvalifikováno družstvo, které si závodníky půjčilo. 
 
 

4. Termíny soutěží: 
a. 10.5. 2025 Senomatský pohár 
b. 6.9. 2025 Krakovský pohár 
c. 21.9. 2025 Finálové kolo – Městský stadion Zátiší, Rakovník 

 
 

5. Způsob provedení: 
a. Dle pravidel Požárního sportu (Pokyn GŘ HZS ČR č. 10/2018 v platném znění) 

a sportovní části Směrnice pro celoroční činnost dorostu(platnost od 1. 9. 2022) včetně 
aktuálního komentáře (výkladu) ke směrnici a dle znění tohoto vyhlášení s místními 
úpravami. 

b. Použití vlastní požární stříkačky schváleného typu PS12 bez úprav. 
c. Požární stříkačka může být v době přípravy nastartována. 
d. Každé družstvo má možnost 1 opakovaného startuv případě tzv. ulitého startu. 



6. Hodnocení: 
a. Družstvo dorostenek je hodnoceno v kategorii žen. Družstvo dorostenců, smíšené 

družstvo dorostu a smíšené družstvo je hodnoceno v kategorii mužů. 
b. Družstva umístěná v jednotlivých soutěžích obdrží body do celkového hodnocení v 

Lize takto: 
1.místo: 10 b 
2.místo: 8 b 
3.místo: 6 b 
4.místo: 4 b 

 
c. Každé družstvo, které neobdrží body za umístění, obdrží za účast 2 body. 
d. Při dosažení stejného času dvěma (i více) družstvy se započítá všem těmto 

družstvům nejvyšší možný počet bodů za dosažené umístění. 
 
 

7. Celkové hodnocení: 
a. Celkovým vítězem se stane družstvo s nejvyšším počtem bodů. 
b. Při rovnosti bodů rozhodne lepší umístění. Pokud i tak je rovnost, rozhoduje větší počet 

lepších umístění. Pokud i tak je rovnost, rozhoduje nižší součet časů za celý ročník. 
c. Vyhodnocení celého ročníku bude provedeno na poslední soutěži příslušného ročníku 

(vyhodnocena budou ta družstva, která se zúčastní minimálně dvou soutěží). 
 
 

8. Další ustanovení:První dvě družstva z okresu Rakovník v celkovém hodnocení ligy 
v kategorii mužů a žen postupují na Pohár starosty KSHv PÚ. 
 
 

9. Podmínky pro pořadatele jednotlivých soutěží: 
e. Pořadatel je povinen zajistit regulérnost soutěže dle pravidelPožárního sportu (Pokyn 

GŘ HZS ČR č. 10/2018 v platném znění)a sportovní části Směrnice pro celoroční 
činnost dorostu (platnost od 1. 9. 2022) včetně aktuálního komentáře (výkladu) ke 
směrnici a dle znění tohoto vyhlášení s místními úpravami. 

a. Předání výsledků zástupcům OORS ihned po skončení soutěže. 
 
 

Nevhodné chování: Každý člen družstva a trenér musí uposlechnout pokynů členů štábu 
soutěže. V případě hrubého porušení kázně nebo pokynů štábu rozhodne štáb o vyloučení 
závodníka (družstva) ze soutěže. Porušením kázně se rozumí např. hrubé nebo nevhodné 
vyjadřování se na adresu rozhodčích nebo členů štábu soutěže, urážky ostatních závodníků 
(družstev), požívání alkoholických nápojů nebo jiných návykových látek, úmyslné 
poškozování materiálu, vybavení nebo zařízení, které se nachází v prostoru soutěže atd. 
 
 
Rakovnickou ligu v PÚ dospělých a dorostu 2025zajišťuje Okresní odborná rada sportu OSH Rakovník ve 
spolupráci s pořadateli jednotlivých závodů. 
           Za OORS Rakovník 
           Václav Pinďák 


